Vers. 4. **1. HEC EST DOMUS DEI,** — q. d. Hoc loco, puta in area Ornan, quæ est in monte Moria, jubet Deus condi templum.

Vers. 5. **5. SALOMON PUPER PARVULUS EST,** — q. d. Salomon respectu tantæ tamque magnificæ fabricæ templi, est instar pueri parvuli : nam alioqui erat ipse jam viginti annorum (1).

Vers. 14. **14. AURI TALENTA CENTUM MILLIA ,** (hoc est duodecim cum dimidio milliones librarum auri, quæ faciunt mille et ducentos milliones aureorum Francicorum; tantumdem reliquit ei in argento, scilicet) **MILLE MILLIA TALENTA ARGENTI ,** — quæ

(1) Vers. 8. *Multum sanguinem effudisti et plurima bella bellasti : non poteris ædificare domum nomini meo.* — S. Hieronymus, lib. I *Contra Jovin.*, cum Hebreis censuit sanguinem hunc quo David impar reddebat ad erigendum templum Domino, sanguinem fuisse innocentis Uriæ: « Quia erat vir sanguinarius, non ut plerique existimant, propter bella, sed propter homicidium. » At singularis est S. Hieronymo et Rabbinis opinio. Veteres recentioresque unicam hanc agnoscunt causam, qua Dominus Davidi Salomonem prætulit ad ædificationem templi, bella nempe quibus implicatus fuit. Id non semel repetit Scriptura, conceptisque verbis hic exprimit: « Plurima bella bellasti. » Sed quod validius censemus, ordo temporis persuadet, Davidem consilium cepisse ædificandi templi ante necem Uriæ, II Reg. vii, 1; ideo innocui hominis sanguinis effusio, ejus rei honore privare Davidem non poterat. (Ex D. Calmeto.)

faciunt totidem, scilicet mille et ducentos milliones aureorum Francicorum; olim enim una libra auri valebat decem libras argenti : universim ergo reliquit ei bis mille et quadringentos milliones aureorum. Vide dicta de monetis et mensuris in fine Pentateuchi. Immensa et pene incredibilis videtur hæc auri et argenti summa, sed Deo nihil est impossibile, nihil difficile; quare ei facile fuit omnem hanc copiam Davidi suggerere ad fabricam tam magnifici templi; unde ipse volens templum hoc a Chaldaeis exustum restaurari per Zorobabel et Judeos, pauperes eos ad fabricam animat dicens: « Meum est argentum, et meum est aurum, » Aggæi II, 9. Sic S. Franciscus Assias, et alter de Paula , ille Minorum, hic Minorum fundator, uterque pauper jussi a Deo templum ædificare, illud ædificarunt Deo, ad illud sumptus per eleemosynas piorum spondente et præstante. Multo magis si a Deo vocemur, ut templum mysticum perfectionis in anima nostra vel proximorum fabricemus, alacriter de ejus ope confisi idipsum præstemus. Deus enim aderit, viresque et animos dabit: « Domini enim est terra et plenitudo ejus, » atque, ut ait S. Leo: « Juste instat præcepto, qui prævenit auxilio. »